ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                     MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA
                                     “PEQUENO, GRANDE PAGO”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2024

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

             Conforme o que consta no presente processo e de conformidade com a Lei Federal nº

14.133 de 01 de abril de 2021, torna público a formalização de inexigibilidade de licitação,

justificando a contratação, com fundamentação legal no art. 74, inciso II para a contratação da

empresa CTB PROMOÇÕES ARTISTICAS MUSICAIS E SONORIZAÇÕES LTDA, inscrita no

CNPJ sob nº. 01.468.196/0001-06, visando a realização de show com a Banda Musical JM.

             O presente processo de inexigibilidade de licitação visa realizar a contratação da

Banda Musical JM, para animação de show baile em comemoração aos 36 anos de

emancipação politico administrativo e econômica do município de André da Rocha/RS, visando

levar música, alegria, cultura e entretenimento à comunidade em geral, num evento que visa

unir a comunidade.

Considerando por derradeiro, a importância de comemoração de nossa emancipação,

não podendo deixar passar em branco tão importante data de nosso calendário, prevista pela Lei

Municipal Nº 251/93, de 30 de dezembro de 1993.

Importante consignar que, a Banda Musical JM é reconhecida na região, comprovada

sua vasta experiência em eventos similares e, seu histórico de apresentações de qualidade,

garantindo assim uma experiência musical satisfatória para o público presente.

Além do mais, a magnitude do evento enseja a contratação de artista renomado a fim

de beneficiar o grandioso público que comparece ao evento, haja vista, atualmente estar no

gosto popular, sendo que a referida escolha para a contratação da Banda Musical JM, para

animação do evento mencionado, fundamentalmente, está consagrada pela opinião pública e

crítica especializada, sendo muito conhecida pelos shows de excelente qualidade que realiza em

todo o território nacional.

Por outro lado, atração musical Banda Musical JM, já se apresentou em inúmeros

shows, conforme documentos anexados ao processo, gozando de excelente conceito e

aceitação popular, levando na sua bagagem diversos CD’s lançados no mercado.

                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                     MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA
                                     “PEQUENO, GRANDE PAGO”

O valor unitário e quantitativo previsto encontrasse na tabela abaixo:

Item Descrição Unid. Quant. Unitário Total

01 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MUSICAL UM 01 R$ 26.000,00 R$ 26.000,00

Gabinete do Prefeito Municipal de André da Rocha/RS, aos 19 (dezenove) dias do mês

de abril do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).

      ____________________________
MUNICIPIO DE ANDRÉ DA ROCHA/RS

              Sergio Carlos Moretti

           Prefeito Municipal